Item de eodem

B

Cant. 3

gen. 22.

Bredimī filies syon: vt videre possitis regē salomonē. **U**n̄ oīctū est abrahe. Egrederē de terra tua et de cognatione tua: ⁊ de domo patris tui. Terra lata ⁊ spaciōsa: hec est curiositas: q̄ oū late vagat̄ p̄ extēriora: iterim subintrat serpens: porrigit pomū: ⁊ subripit paradysum. Dina foris inuēta corūp̄it. De hac curiositate exēndū est: p̄seruādo mentē. Cognatio aut̄ d̄ voluptas q̄ nobis innata est a p̄mo p̄ntē: qui voluptuose voluit viuere sine iugo obediētie: oē hac exēndū est: mortificādo carnē. Qui p̄p̄riā retinet voluntatē p̄fem habet diabolū: qui se voluit altez facere p̄ncipiū: de domo eius exēndū est: p̄p̄riā voluntatē deponēdo: imo vt alijs verbis dicat̄: oē cauea: oē carcere: oē cōpedib⁹ fugiendū est. Abundū d̄ captiuoz ⁊ redimēdoz carcer: infer⁹ carcer est captiuoz ⁊ nō soluēdoz. De mūdano carcere liberat̄ d̄ns: vñ d̄. D̄ns illuminat̄ cecos: illos vīcz quos mundana excecāt. Lauea est caro nra: q̄ elidit aiām: sed d̄ns erigit elisos. **L**ōpede tenet: qui p̄p̄riā voluntatē sequit̄: d̄ns autē soluit cōpeditos. **V**idete regem salomonē. **A**bultū vidēt regēs: nō salomonē: q̄ regūt ⁊ cohēbent in se mot⁹ illicitos: ⁊ tñ odio habent p̄ximos. Sic ecōuerso multi salomonem: sed nō regē vident: qui pacē seruanteo vitia nō corrigūt. **I**lli regē ⁊ salomonem vident: qui mot⁹ p̄rauos cōp̄mūt: ⁊ ab odio cessant. **I**n oiadem atē quo coronauit eum mater sua. **T**ria sunt veri salomonis diademata. **U**nū quo coronauit eū iudea: qd̄ est misericōdia q̄ntū ad illū: nō q̄ntū ad iudeos. **H**oc fuit d̄ spinis. **S**p̄ine significāt peccata quib⁹ pungimur. **H**ec ip̄e portauit: n̄ p̄ exp̄ientia s̄ p̄ cōpassionē. **U**n̄ dicit p̄pheta. **I**p̄e languores n̄ os tulit: ⁊ peccata nra ip̄e portauit. **S**c̄dm̄ est carnē d̄yadema: quo coronauit eū maria m̄ sua: in quo affectiones nras habuit. **T**ercium ē dyadema gl̄ie: quo coronauit eū pater su⁹ sedentē ad dexterā suā: vñ ap̄ls. **V**idem⁹ iesum p̄pter passionē mortis gl̄ia ⁊ hono

re coronatū. Et in psalms. **G**loria ⁊ hono **XVIII** re coronasti eum.

De eo q̄ nōnulli incōsiderate affirmāt iustoo i futuro oei regnū oēi visuros corporeo oculis: de verbis augustini.

Vidā p̄mittunt nobis imo sibi: q̄ q̄ beatiōres angeli sint futuri: asserēteo q̄ nō solū p̄ hoc qd̄ creati sunt

R

ad imaginē oei visuri sunt oēi: sicut angeli beati vident oēi: sed etiā p̄ corporeos oculos in sp̄iali corpe. **Q**d si vez fu erit: qz visio oei est creature rōnatio beatitudo sicut plures habebūt dei visioes: scz ⁊ rōnālē ⁊ corpalem: p̄les quoq; habebūt beatitudines q̄ angeli. **M**am angeli p̄ hoc solū q̄ rōnales sunt: videbunt oēi: sc̄dm̄ q̄ facti sunt ad imaginē dei. **H**oc autē q̄ angeli futuri sint digniōres: veritas non pollicetur. **P**orro qui hoc asserunt q̄ corporeis oculis visuri sint oēi hōies vt tanta res eis credat̄: adducunt beatū augustinū i testimoniū q̄ hoc eis affirmare videt̄ in vltimo libro de ciuitate dei. **A**it ḡ finita questione quā p̄posu erat de hoc: vtz visuri sint hōies oēum p̄ corp⁹: sicut videm⁹ solē et lunā: et cetera corpa: an nō. **B**ut ergo inqt̄ sic p̄ illos oculos videbit̄ d̄s: vt habeat̄ aliqd̄ in tāta excellētia mēti simile: q̄ ⁊ incorporea natura cernat̄: qd̄ vllis exp̄plis siue scripturarū testimonijs diuinarū vel difficile ē vel impossibile ostēdere. **E**cce audis ab augustino q̄ impossibile st̄ ostēdere ex diuinis scriptur̄: q̄ d̄s i futuro corporeis oculis videat̄: ⁊ tu oīcio eū affirmare hoc qd̄ ip̄e negat̄ aliquo modo posse p̄bari. **E**cce audio q̄ spiritale corpus habiturum esset simile aliquid mēti: quo deus inuisibilis cerneretur. qz aliter non posset videri deus p̄ corpus: nisi imago oei: per quam solam videri potest deus: ip̄o augustino teste: crearetur in corpore spirituali. **Q**uod si fieret: non iam corp⁹ sed spiritus futuruz esset ipsum corpus: quod nephas est credere. **D**einde alteraz partem questionis subiungit: aut quod est facilius intelligēdum: ita deus nobis erit notus atq; cōspiciuus: vt videatur spiritu a singulis nobis: it̄ singulis nobis: videatur ab altero: in altero: videatur in seip̄o: videatur i celo nouo: ⁊ terra noua: atq; in om̄i que tūc fuerunt creatura: videatur et per corpora in omni corpore: quocumq; fuerint spiritualis corporis oculi acie pueniente directi.

Aug⁹ 22. d̄ ciuitate. c. 29

apoc. 12.

XVIII **E**cce totam questionem que fuit bimēbris recollectit sub disjunctōe. Non enī dixit: istud est: s; dixit: aut istud est: aut illud: et ideo quis alterum sit veruz affirmavit nihil tamen hic suo more agens; nisi hoc solū qđ p̄ter questionem ex sententia posuit non posse ostendi exēplis vllis v̄ scripturā testimonijs; qđ dei incorporea substantia per corpis oculo vidēda sit. Porro qđ in posteriori parte questionis et disjuncte dixit: videatur et per corpora in omni corpore: quocunq; fuerint spiritalis corporis oculi acie perueniente directi: aut idē est quod in parte superiori posuerat: scz per oculos corporeos videbitur deus: et sic ipsa questio non constat ex contrarijs partibus: et iam nō erit questio: neq; disjuncta: aut si est aliud qđ illud qđ posuerat: vt sit questio sicut ipse nominavit eam: et vt valeant illa signa disjunctōis. i. aut et aut: videndū est quid sit quod dixit: videatur et per corpora in omni corpore: et cetera. Mirum idē ipsum quod supra p̄miserat hoc scz credibile est: sic nos visuros esse mundana corpora celi noui: et terre noue: vt deum vbiq; p̄ntem et vn̄uersa etiam corporalia gubernantes; per corpora que gestabimus et que conspicimur qđq; versum oculos dixerimus: clarissima perspicuitate videamur: sicut homines inter qđ viuētes motusq; vitales exercentes viuimus: mox vt aspicimus: nō credimus viuere: s; videmur: cuius eorum vitam sine corporibus videre nequamus: quā tamē in eis per corpora conspicimus. Prius inspiciamus exemplū. Vita que vegetat membra: et qua viuunt corpora: inuisibilis est: sicut ipse Aug^o. dicit. Quare nullaten^o ipsa videt^o per oculos corporis: sed cordis. Et si qđ discernim^o viuētia a nō viuētibus corpora: nisi qđ simul corpora vitalq; videm^o: sic idē doctor asserit: hoies viuētes vitalesq; mot^o exercētes videm^o. Quid enī est: videm^o hoies viuētes: qđ ipse mox exposuit subiūgēs: vitalesq; mot^o exercētes: nisi videm^o nō ipsam vitam: s; motus factos a vita: qđ sūt certissima signa vite: nō ipsa vita. Sic enī dicere solemus: audio illū in domo flentē: vel ridētē: vel absētē clamātē. i. auditu capio flētū: v̄ rissū: v̄ clamorē ipsū: nō ipm: sic dī: video te iuste agentē: benigne et hilariter tua distributē: cū tū iusticia: vel benignitas: vel hilaritas a nullo cernatur ipse: s; opa earū qđ testā

tur causas ad esse sine quib^o nō fierēt. Hoc inō dicim^o deū inuisibile omnia gubernatē: nos visuros: cū in spūali corpore clarissima perspicuitate oculo spūaliū specturi sum^o: nō ipsam ei^o naturā: sed subtilissimam incorruptionem: et gloriosā immortalitatē: et cetera insignia: que deus opabitur in futuris corporibus: quod p̄tinet ad gubernationē ei^o. Notādū vero qđ dicit: quocunq; oculos direxerim^o. Per hoc enī inuisi oculos etiam tūc nō vbiq; visuros: sed ibi tūc qđ fuerint dilecti. Alioqñ frustra posuisset: perspicim^o corporalia qđ versū oculos direxerim^o. Deniq; si hoc exēplo demōstrauit posse deum videri corporeis oculis in futuro: contrariū est sibi met qđ dixit paulo aū: nullis exēplis hoc posse ostendi. Valde qđpe sibi aduersatur nullo exemplo posse ostēdi illud: et hoc exēplo posse ostēdi illud. Et si contrariū est sibi: nō pōt nō eē etiā falsus. Contraria enī simul nō p̄nt esse v̄a. S; absit: vt qđ dicit Aug^o. a liq; p̄sumat dicere falsum esse. Quare nec contrariū ē sibi. Restat qđ: vt hoc exēplo si oñ dat^o di subam ipsam corporalibus oculo posse videri: qđ asseruit nullis exēplis ostendi posse. Quod ergo ostendit videri posse nisi quod diximus clarissima indicia sue presētis potentie: sapientie: benignitatis: quibus glorificabit et configurabit corpora imortalia facta corpis nr̄i dñi claritati: et renouabit celū et terram.